Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Estado de S&o0 Paulo

PROCESSO DA DESPESA

NO

NOME Jonas Alves de Carvalho

147

ASSUNTO Referente a adiantamento de viagem a BARRETOS/SP, para o vereador

JAIR GIL CORRAL, em conformidade com as Leis Municipais 101/94 e

419/2005.

REQUISICAO

DOTAGCAOQ of PODER LEGISLATIVO

010101 Coordenagéo das Atividades Legislativas

01.031.2001.2001.00( Coordenacao das Atividades Legislativas

3.3.90.35.99 OUTROS SERVIGOS DE PESSOA FiSICA

Dotag&o Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor

Saldo Atual

80.000,00 10.072,02 §9.927,98 200,00

9.872,02

Data Vencimento 25/08/2025
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
68.321.298/0001-75
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

NOTA EMPENHO Numero 066/00147 Processo:

Ficha 004 Data 25/08/2025 Requi Venci 25/08/2025 DtLig 25/08/2025
Licitagao DISPENSA N° Doc OUTROS
Fornecedor Jonas Alves de Carvalho 058.964.988-45 Cod 0259
Enderego Rua Tipuanas 505 Guatapara 14115-000
Recurso/Aplicagéo Material/Servigo

0 Recursos nao Destinados a Contraps ~ Referente a adiantamento de viagem a BARRETOS/SP, para o

01  TESOURO vereador JAIR GIL CORRAL, em conformidade com as Leis
o] Municipais 101/94 e 419/2005.

00 Recursos Ordinarios

110 GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 PODER LEGISLATIVO
010101 Coordenacgéao das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FiSICA
01.031.2001.2001.0000 Coordenacéo das Atividades Legislativas
Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
80.000,00 69.927,98 200,00 9.872,02

t********i****Ir*ie****\b**ii-*************i**it*******

R$ #200,00# duzentos reais

***i**i************************i**i*******

Autorizado Contabilizado

sinado de forma digital por JAIR GIL sinado de forma digital por NILSA CRISTINA DA

As:
25/08/2025 ARG CORRALIGA02640867 (00 s tonss v 25/08/2025 NLSACRISTNA DASLVAOSASS?73659 _ tikmsimmes ™
NILSA CRISTINA DA SILVA
Técnica em Contabilidade

Jair Gil Corral
Presidente

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Data 25/08/2025

Ordem de Pagamento

Jolog

Despesa paga. fietao
Banco Conta Cheque Valor: 0,00
Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
Sl

Nome:
CGCI/CPF:
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DOCUMENTO DE FORMALIZAC}AO DE DEMANDA - DFD
Solicitacdo de Concessao de Adiantamento de Viagem

1. Unidade Demandante: Camara Municipal
Autoridade/Responsavel: JAIR GIL CORRAL
Cargo/Funcéo: Presidente

2. Responsavel pela Solicitacéo:
JAIR GIL CORRAL - Presidente

3. Objeto da Demanda:

Solicitacdo de viagem oficial do vereador JAIR GIL CORRAL a cidade de BARRETOS/SP, com o
objetivo de PARTICIPAR DA ASSEMBLEIA DE PREFEITOS(AS) DO CONSORCIO
CULTURANDO e do ENCONTRO DE GESTORES DE CULTURA DO INTERIOR PAULISTA.

4. Justificativa da Demanda:

A viagem tem como finalidade PARTICIPACAO DA ASSEMBLEIA DE PREFEITOS(AS) DO
CONSORCIO CULTURANDO e do ENCONTRO DE GESTORES DE CULTURA DO
INTERIOR PAULISTA.

5. Estimativa de custos:

Refeicoes R$ 100,00
Pedagio R$ 100,00
Estacionamento 0,00
Combustivel 0,00
Hospedagem 0,00
Total Estimado R$ 200,00

6. Fonte de Recursos:
Os recursos para custeio da viagem seréo provenientes da dotacdo orcamentaria da Camara
Municipal destinada a viagens oficiais e representacéo institucional.

7. Prazo de Execucéo:
A viagem serd realizada de 25/08/2025, conforme agenda do evento

8. Ciéncia e Aprovacao
Solicito a anélise e aprovacdo da presente demanda, conforme legislagéo vigente.

Guatapara, 25 de agosto de 2025

AUTORIZADO POR JAIR GIL CORRAL - Presidente

JAIR GIL Assinado de forma digital por JAIR GIL
CORRAL:16402640867
CORRAL:16402640867 Dados: 2025.08.25 12:57:23 -03'00'

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara -— CEP 14115-000-Guatapara- SP
E-mail; cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br
PABX (16) 3973 2000



mailto:cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br

REQUISICAO DE ADIANTAMENTO

LEIN® 101/94, ALTERADA PELA LEI 419/2005

EXERCICIO: 2025
SOLICITANTE: JAIR GIL CORRAL
PARA: ORDENADOR DA DESPESA/TESOURARIA
Solicito a liberagdo de adiantamento para custeio de despesas de viagens
conforme abaixo discriminado:
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
CARGO RAMAL P/CONTATO
MOTORISTA
ELEMENTO ECONOMICO VALOR DO ADIANTAMENTO
3.3.90.39.00 R$ 200,00 Duzentos Reais
BANCO AGENCIA CONTA - N°CHEQUE
104 2138
JUSTIFICATIVA: PARTICIPACAO DA ASSEMBLEIA DE PREFEITOS(AS) DO CONSORCIO CULTURANDO
DESTINO: BARRETOS
ACOMPANHANTES:
CARIMBO E ASSINATURA DO SETOR CONTABIL
OBSERVACAO: NO ATO DA PRESTACAO DE CONTAS, O VEREADOR OU SERVIDOR DEVERA
APRESENTAR A COPIA DA REQUISICAO DE ADIANTAMENTO, JUNTAMENTE COM AS NOTAS DAS
DESPESAS EFETUADAS
DESPACHO
AUTORIZO A EMISSAO DO EMPENHO E POSTERIOR PAGAMENTO DA QUANTIA SOLICITADA, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL 101/1994, ALTERADA PELA LEI 419/2005
JAIR GIL CORRAL:16402640867  patose forma dgtalpor 1 oL CORAL 6402640057
JAIR GIL CORRAL
Presidente 25/08/2025
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GEREN&iADQi;
IXA
Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Viia Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente: CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
Conta origem: 2138 | 3703 | 000575274962-6
Conta destino: 2138 | 001 | 00001451-0

Nome destinatario: JONAS ALVES DE CARVALHO

Valor: R$ 200,00

Identificagio da operagdo: JONAS CARVALHO

Data de débito: 25/08/2025

Data/hora da operagao: 25/08/2025 11:17:38

Ccédigo da operagdo: 969 16746
Chave de seguranca: 79HTZPS1VG5XKF6L

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104



ECONORDESTE 49,314,049/0001-08
DOCUNENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N:0507KH20X017
DATA: 25/08/2025 HORA:08:14:44 ROD:SP3Z6 KM 357 +I00
PRACA:Taiuva UIA:07 SENT.:N PLACA=SEHO000
ARREC: 00232 PAGAHENTO: DINHEIRD

Tributos 18,24%-(IBPT) Para incluir CPF/CHRJ/Placi
ficesee portal https:flcuponf1sca1,ucnrodnuias.cnu br.
ate 7 dias passagen Tellwhatsnnp‘ﬂﬂﬁﬂ.SZE.3663

. Fiscal Fquivalente - }R-}?atqﬂff
%%1:glbuwunuz?ﬂﬂ051a1stabz1rnslah}1u
Concessionaria Rodovias ECONOROESTE
CHPJ: 49.314.0&9/ﬂp01-08 ot e
Praca:ﬁn\inﬂ«KHAG?14?9-Pwsta:5-59nt.h
25108}2025-14:25:13- pP:15436
cakut- Rgi1,20 - Dinheirg .o
SE0 TRANS: 151362 PLRCR VELC: FLN?J&P,r
percentual est.tributus18.24%(FunteIB )
para incluir CHPJ/CPE acesse
https:\cupuufiscul.ecaruduu1as.cun.n|
en ate 7 dias da dete da passaden

CAT: 01 ETHOS: I
TARTFA:RS  9.80 ENTREGUE: 20.00 TROCO= 10 20

ECONOROESTE 49.314.049/0901—06
DOCUMENTD FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N:D5U442HﬂXﬂ05
Dﬂ?ﬂ:?ﬁiUBIZDZS HURQ:%R:SH:H& ROD:5P328 KM 3574000
PRACA: Taiuva YiA:04 SENT.:5 PLALA=SEHD00D :
ARREC:15250 PﬂERNENTD:BlNHElRB CAT: 01 EIN0S:0Z
TRRTFAZRS 9,80 EHTREGUE: 9.80 TROCO= {.00
Tributos 19, 24%-(18PT) Para incluir CPF/ONPJ/P1aca
acesse portal https://cupnnf1sca1.ecqruduuias.cum.hr}
ate 7 dias passagen Tellwhatsﬂvv-ﬂﬁﬂﬂ.326_3663

Doc. Fiscal Equivalente - IN-1731 RF

OFE:076010052
2700082011285 31 RFB
C?EE\??S&MEHE Ecnnagéa?nﬁsuam
FFﬂCﬂiCDIinhnxiﬁﬁ¥1hggflqoﬁl~za
2§§?qﬁ2025-09:10;45f‘55?535$enr;n
SED TRANS f'fzﬂﬁn,zo - inh'eirc;6
o e st itutos AL Titoong
https:igipggikilgIENPJ/EﬁF4§§§ggfelspr)
en ate 7 dias da.ggggaggugggégggﬁbr
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RESTAURANTE CHURRASCARIA E CONVERIENCTA BENEDUZL
R0DOVIA BRIGADEIRD FARTA LINA, S/ NKao Infornado RESIDENCIAL
ANTONTA SANTRELLA BEBEDOURO-SP 14714-000
CNPJ:23.999.D?0!0001-09 1F:210093262112
EXTRATO Mo. 1 90393 do (UPON FISCAL ELETRBNICO - SAT

1 UN % 6,000 6,00

1 UN % 6,000 (0.23) 6,00
1 UN X 12,000 12,00

1 UN X 7,000 (2,30) 7.00
1 UN % 6,000 6,00

1 UN X 4,000 (0,44) 4,00
1 UK % 6,000 (0,25) 6,00

001 133 PAO COM HANTEIGA

007 128 PINGADO PEQUEND

003 127 PAD DE QUELJO. RECHEADO
004 890 LINONETO K20 500HL

005 133 PAO COM HANTEIGA

006 367 CAFE

007 128 PINGADD PEQUENO

TOTAL R$ T L

Dinheiro 47,00
ICHS a ser recothido conforme LC 123/2006 - Sinples Nacional
06.07.05.04-Conete crine quen sonega

OBSERVAGHES DO CONTRIBUINTE

Trib aprox Rs: 1,70 Federal e 1,54 Estadual - I6PT
yendedor: CAROL

«alor aproxinado dos tributos do item

valor aproxinado dos tributos deste cupom RS
(conforne Lei Fed. 12.741/2012)

ST No. 001.233.103
95,/08/2025 - 08:51:09
3525 0623 9990 7000 0109 5900 1233 103 039 3815 2629

i

consulte o OR Code pelo aplicativo “pe olho na nota”
disponivel na AppStore (Aeple) & PlayStore (Android)
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HOTEL £ CHURRASCARIA G

IOTEL B WSCA FUANARARA
CHURRASCARIA GUANABARA LTDA - CHPJ:
53.268.3211/0001-00 S
IIOE'JOV'IA BRIGADEIRO FARIA LIMA
CERRADINHO, JABOTICABAL, SP i
IE:391208660116 - Fo : ’

: olUid ne:
8165-3657 : e
DOCUMENTO AUXILIAR Da

: (IL A ROTA FISCA 1
CONSUMIDOR ELETRONICZ s

S/N,

coD .3. (;L‘V

33 REFELCAO
Tl 1,0000uU8 53,0000 53,00
QTD TOTAL DE ITENS STy = e Sy
VALOR TOTAL R$ E 20
VALOR TOTA : 53,00
Et) PAG AN " Y e 'V y
RMA' PAGAMENTO VALOR PAG 3
Dinheiro S
Troco R§ A
0,00

Consulte la Ch !
pela Chave de A

e ce (]
httpe://vwww nfce fa Eng

35.&!'.\‘ GB53 2683 1100 010¢

nda.sp .gov .br/consulta

; 3 500 1000 O05S 5412 S005 5940

CONS J y 32 38, 01- CONSUM
UMIDOR CNPJ: 68 .321.298,0001-75 - {.,'ON’:"I'E-I--

DOR Eh

¥FC-e n°000005594 & 1
00005594 Serie:l 25/08/2025 15:10:00
135251829537672

25/068/2025 15:11:28

Protocole de Autorizagao:
Data de autcrizagas:

I
- 2; VEHDEDOR:YALDECIR

HDT -2 e .

TRPT:28,0%federal, 18,0%Estadual

REF . VENDA NOCU0627
Tribut.aprax.
rributos Totais Incidentes (Lei Federal 12

141/12; . RS 16,867
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ASSEMBLEIA DE PREFEITOS
E ENCONTRO DE GESTORES

rando (cac) corvida
B s

" ‘th A 'emblela de Prefeitos do CIC. Etenqéo e posse do Premdente
‘e do Vlice-presidente para o Biénio 2025/2026. Apresentagéo de
coes do Consércio e possibilidades de parcerias: emendas
; es, parceria com o Instituto Central das Creohes '
\itarias, Contratos de Programa, editais. ER
Ab rtura do Encontro de Gestores de Cultura do Interior Been

e 0 mumciplo deve prover para receber e executar o

2 PNAB;
»mover a incluséo de pessoas com Transtorno do
sta, Transtorno do De'hcit de Atenq:ﬁo e H:peratmdade

Urans g,
co Zero Ousto Como Prefeituras Podern Ganhar com

ilidade e Logistica Reversa Premiada; L
e Recursos Publicos: Quando UsaralLei14.133 quando . LOCAL:
rco Fieguiaténo da Cultura Lei 14, 903 de 27 de junho den e P AROUE

livro Queima do Alho Cultura de Sabor Imaterial DO PEAO

madoAlho:. s M : e FESTA_

spagos Culturais do Parque T g
egional de Talentos Especiais da AGCIP no Palco Tt DO PEAOD

Pa,rqi.ze do Pe&o Festa doPedodeBarretos BARRETOS

Davidas: Prof. Edemilson José do Vale (Sete)
Secretario Executivo do Consorcio i g
Intermunicipal Culturando :
(16) 9-9712-5270
se@consorcnoculturando com.br
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

£8.321.298/0001-75 Exercicio; 2025
Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 Camara Municipal SITUAGAO: Aprovado

UNIDADE: 010101 Coordenacéo das Atividades Legislativas

SERVIDOR RESPONSAVEL: Jonas Alves de Carvalho

NOTA DE EMPENHO N. 00147 DE 25/08/2025 PRESTAR CONTA ATE 24/09/2025

DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS: 25/08/2025

VALOR AD: R$200,00 VALOR DEVOLV: R$58,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadorial/Servigo Valor Aprovado Tot
0507KH2Q 25/08/2025  ECONOROESTE PEDAGIO 19,60 EE:
0760100027 25/08/2025 ECORODOVIAS PEDAGIO 22,40 11,2
190393 25/08/2025  REST E CHURRASCARIA BE LANCHES 47,00 47.(
00005594 25/08/2025  CHURRASCARIA GUANABAF REFEICOES 53,00 53¢

Valor da Prestagao de Contas: R$142,00

DATA: 25/08/2025 Assinatura do responsavel:

CONFERIDO POR:

Assinatura do conferente

Vibaaichrishitng
Teenico Contabil
‘RC 18P218368/0-3
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50 CNPJ:68.321.298/0001-75

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.165

Conta da devolucdo: 73,1 Detalhamento: 1
Data da devolucdo: 25/08/2025 Tipo de documento: DEPOSITO

Valor da Devolucgido R$ 58,00

(elRguents & odtg readc) * % % Fle % W kW e % it el * ok ok
Gt it RE L P TR A * * * * Wik R L e
* * o * T

%t e e * Pre * *
****************** * WL * * e

Nome : Jonas Alves de Carvalho

Empenho: 147 Data: 25/08/2025 Valor: 200,00
Local....: 010101 Coordenacio das Atividades Legislativas

Funcional: 01.031.2001.2001.0000 Coordenacdo das Atividades Legislativas
Natureza.: 3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA Fisica

Discriminagédo: Referente a adiantamento de viagem a BARRETOS/SP, para
0 vereador JAIR GIL CORRAL, em conformidade com as Lei
s Municipais 101/94 e 419/2005.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
GUATAPARA, 25/08/2025

Nilsa Cristina da Silve
Tecnicn Contabil
CRC 18P2163R%70-1

CATXA ECONOMICA FEDERAL
237-357197951-8

25/AG0/2025 HORA DF 16:27:05
LOT: 21,@11552-1 TERM: Q66386
LOCALIDADE: GUATAPARA
AG, VINCULADA: 2138 CONTROLE: 850746409

CDMPﬁUVANTE DE DEPOSITO EM DINHEIRO
2138 0@A6 00AEBA73-1
CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

™ VALOR : 58,00

DEPOSITO REALIZADD COM SUCESSO. A PREVISAD
DO CREDITO NA CONTA E DE ATE 30 MINUTOS

Prezado cliente, informamos que o
numero de sua conta foi alterado, Para
consultas futuras use o novo numero
0005752749626
237-357197951-8
18 VIA



PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Lei n° 101, de 4 de maio de 1994 2025
Lei n° 419, de 24 de fevereiro de 2005
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
SOLICITANTE: DESTINO UF
JAIR GIL CORRAL BARRETOS SP
VALOR VALOR POR EXTENSO PROCESSO N°
200,00 Duzentos Reais 147
PERIODO DE UTILIZACAO DOS RECURSOS ELEMENTO ECONOMICO
25/ago 3.3.90.36.99
VALOR RECEBIDO R$ (200,00)
REFEICOES 100,00
COMBUSTIVEL -
PASSAGEM ONIBUS -
PEDAGIO 42,00
ACRESCIMOS EM NOTAS -
HOSPEDAGEM -
ESTACIONAMENTO -
VALOR DEVOLVIDO(HAVER) R$ (58,00)

OBSERVACOES/DESCRIMINACAOQ/FINALIDADE

DO VALOR SOLICITADO, FOI GASTO RS 142,00(CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS) E

DEVOLVIDO R$58,00(CINQUENTA E OITO REAIS)

DE ACORDO COM O ARTIO 4° DA LEI 101/94, A PRESTACAO DE CONTAS SERA FEITA AO SETOR DE TESOU-
RARIA INSTRUIDA DOS DOCUMNTOS SEGUINTES: A) COPIA DA REQUISIGAO DO ADIANTAMENTO

ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

N”_SA CRlSTlNA DA Assinado de forma digital por NILSA

RISTINA DA SILVA:09455773899

SILVA:09455773899 (E:)ados: 2025.08.25 12:53:45 -03'00'

25/08/2025
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